profissões de Nutrição, Psicologia, Farmácia, 

Farmácia/Bioquímica, Fisioterapia, Terapia 

Ocupacional, Fonoaudiologia, Odontologia, Medicina 

Veterinária, Biologia e Biomedicina; 

C) retirar do seu texto as expressões: “e no máximo dois 

anos” e “e 3.800 (três mil e oitocentas) horas, 

respectivamente” e 

D) acrescer ao texto do seu art. 6º, após “Ministério de 

Educação e Desporto” a expressão “Ministério da 

Saúde”. 

Posteriormente, as proposições foram submetidas à 

Comissão de Educação, Cultura e Desporto sendo que, no prazo regimental, o